株主総会は去６月２８日名取市商工会大会議室において、株主総数８７名中

委任状を含む５０名の出席を得て、第４期（平成２２年４月１日より、平成２

３年３月３１日まで）の事業報告、収支決算書、貸借対照表、監査結果等の報

告事項、第５期（平成２３年４月１日より、平成２４年３月３１日まで）の事

業計画について株主出席者の皆様の承認をいただき終了致しました。

平成２３年度事業計画は、

１．市街地再開発サポート事業として、住民とのコンセンサス形成に重点をおいて市街地再開発事業の

実現に向けた支援をしてまいります。

２．まち並み形成の基本方針やルールづくり等まちづくりガイドラインの計画策定、また「水と緑

の散歩道」事業では、昨年策定したモデルルートに基づき、一部植栽も実施するなど、緑の回

遊ラインの整備を推進してまいります。

３．名取駅の屋外広告看板事業も本格的に稼働させ、会社の財政基盤の強化を計ります。

３月１１日東日本大震災により東北一円が被害を受けました。

名取駅コミュニティプラザでは震災情報掲示板を設置し、新聞・パソコンの

最新情報を市民の方々に提供してまいりました。今後は、復興関連情報及び

観光イベント等をお知らせしてまいります。

平成２３年 8 月 10 日

名名取取市市中中心心市市街街地地活活性性化化

県農業大学で生産された新鮮農産物の直売が支援センター駐車場で

６月７日（木）、２３日（木）に開催され、まちなかに賑わいを創り出し

多くの皆様に喜んでいただいております。

次回の開催日  ８月２５日（木）

９月６日（火）・２０日（火）・２２日（木）

開催時間  11：00～12：00    ぜひご来場下さい。

＜会場 支援センター＞

８月２５日（木）午前 11 時 20 分より、宮城県農業大学校による家庭菜園講習会を開催します。

土づくりや肥料、栽培管理といった野菜づくりの基本について、特に家庭菜園向けの品目を中心に、農業

大学校の学生が解説します。当日は、簡単な土壌分析（肥料分の残存程度（ＥＣ）や酸度（ｐＨ）の測定）

や栽培相談も行います。測定をご希望の方は、こぶし一握り程度の乾燥した畑の土をご持参下さい。

中心市街地の緑化による、緑の回遊ライン“水と緑のネットワーク事業”１つ実施するにも資金が必要で

す。この度、経営基盤強化対策の一環として、看板事業に取組みました。

看板条例・ＪＲ東日本・ＪＲ貨物への承認と名取市役所の許可まで悪戦苦闘の末設置が許可されました。

１月より広告主様募集で各会社、病院等連日訪問し、２月下旬まで１２社様から申し込みを戴きました。

３月１日より看板設置基礎工事及びポスター貼付を開始し、３月末日には竣工し、４月１日よりオープン予

定でした。しかし、３月１１日の東日本大震災により名取駅の復旧工事が優先され、また広告主である事業

者様も地震、津波等で壊滅的な被害にあわれました。

６月１８日、名取市の合同慰霊祭の実施を契機に、翌週６月２０日より看板事業の営業再開し、１２社様

を再訪問。壊滅的な被害を受けた広告主様から出しますとの意思表示をはじめ、震災前の１２社様全社から

快く承諾をいただきました。“あったかーい心”に日々感涙の連続でした。

デザイン打合せ・契約書の再契約、エンジンフル回転し出来上がり次第、貼付作業を急ぎ、名取駅プラザ

側に巾 3600mm×高 2400mm の看板１２基が７月２７日に完了しました。

 広告主様は 仙台方面より

◇宮城中央ヤクルト販売㈱

◇センコン物流㈱

◇清水歯科医院

◇㈱センコンエンタープライズ

◇㈱オイルプラントナトリ

◇医療法人社団 洞口会

◇㈱メディカルプランニング

◇医療法人社団 健守会 守病院

◇㈲山田建設

◇ドコモショップ名取店

◇医療法人 武田内科医院

◇イオンモール名取エアリ

様です。

※皆様には、広告主様の御利用をお願い致しますと共に、事業にご支援、ご協力を戴きました方々に厚く御

礼申し上げます。なお、補助看板２枚を取付け『 がんばろう！！なとり 復興させましょう みんなの力で 』と

『 がんばろう！！なとり 見せましょう 名取の底力を 』を掲出し、名取市の１日も早い復興に取組む決意を表

示しました。

まちづくり支援センターではみなさんの（個人・団体）作品を展示しています。

各種サークル活動、愛好会、趣味の会等の作品を展示してみませんか？（展示は無料です。）